
                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

   Al sito web d’Istituto 

   Albo-Pubblicità legale  
            http://www.ic-longhi.gov.it 

 

    

Oggetto:  Determina a contrarre per intervento sul PC portatile d’Istituto per unione al 

domino, per aggiornamenti server Axios e che necessitano di un allineamento – 

Intervento urgente 

  Cig: Z5027133B6 

 

Visto              il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

 

Visto   il D.Lgs 50 del 18/04/2016, integrato e modificato dal D.Lgs 19/04/2017 relativo al 

                       Codice degli appalti pubblici con particolare riferimento agli artt. 32 c2 e 36 c 2 relativi 

                       ai contratti sotto soglia;    

 

Rilevata  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione di 

servizi/forniture in affidamento diretto; 

 

Vista la necessità di intervenire sul PC portatile e sugli aggiornamenti del server di Axios; 

 

Rilevata  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

Considerato  che il nostro Istituto ha acquistato dalla ditta “I.D.S. Informatica”  l’utilizzo del 

programma AXIOS (di cui la ditta IDS è distributrice di zona) e che i computer 

necessitano di un intervento urgente per allineamento di AXIOS; 

 

Rilevata  la necessità di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di acquisizione  

            di servizi/forniture – D.Lgs. 50/2016; 

 

Considerato che il valore economico per il servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento 

non necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta, in quanto compreso 

nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e all’art. 34 del D.I. 44/2001;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0000675/U del 10/02/2019 17:43:21

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 
  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  di procedere all’affidamento diretto (ai sensi art 36 del D.Lgs n. 50 del 18/4/16) per 

l’intervento sul PC portatile dell’Istituto per unione al domino e per aggiornamenti al server 

Axios e allineamento versioni correnti dei relativi software presenti.  

 

Art. 2  di affidare il servizio di cui sopra alla ditta “I.D.S. Informatica” di Varese, affinché intervenga 

nel più breve tempo possibile su quanto richiesto. 

 

Art. 3 di autorizzare la ditta affidataria all’espletamento delle pratiche necessarie per la realizzazione 

di quanto indicato all’art. 1. 

 

Art. 4 di impegnare la somma presunta di € 120,00 IVA esclusa con imputazione al Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

Art. 5 di disporre che il pagamento, a servizio ultimato, verrà effettuato a seguito di inoltro della 

relativa fattura elettronica con identificazione del codice univoco UFD3JF, di acquisizione 

telematica di regolare certificazione DURC e dichiarazione di assunzione d'obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

Art. 6 di assegnare al procedimento il seguente Codice Identificativo di Gara: Z5027133B6;  

Art. 7 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Lucia Rossella Magistro; 

Art. 8 di pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line dell’Istituto  www.ic-longhi.gov.it  - 

Area pubblicità legale. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               Dott.ssa Lucia Rossella Magistro  

 
 
 
 
 

    

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-02-08T19:34:55+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




